
 

 
COMUNE DI CHIAVARI 

Città Metropolitana di Genova 
Settore 7 - Sicurezza e viabilità 
Area Corpo di Polizia municipale 

 

 
 

ORDINANZA 
 
 

REGISTRO GENERALE 
Numero Data 

88 21/08/2025 

 
 

OGGETTO: 
MANIFESTAZIONE CICLISTICA "SUZUKI GT MOT CUP TROFEO 
COMUNE DI CHIAVARI" - MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE 
VEICOLARE IN VIALE KASMAN, GIORNO 31 AGOSTO 2025. 

 
Premesso che il giorno domenica 31 agosto 2025, a partire dalle ore 08:00 e fino alle ore 12:00, si 
terrà la manifestazione ciclistica “Suzuki GT Motor Cup Trofeo Comune di Chiavari”, gara 
ciclistica di FCI organizzata dalla Freeridetigullio ASD; 
 
Vista la DGC n. 227 del 21 agosto 2025, di concessione patrocinio e collaborazione; 
 
Tenuto conto che la gara si svolgerà in viale Kasman su un percorso a circuito chiuso al traffico 
veicolare che interesserà le due carreggiate della strada in parola; 
 
Preso atto che per garantire lo svolgimento della manifestazione si rende necessario sgomberare la 
sede stradale e interdire la circolazione veicolare nel tratto di viale Kasman, entrambe le 
carreggiate, ricompreso tra la rotonda lato nord e la rotonda lato sud;  
 
Visto quanto previsto dal piano della sicurezza della manifestazione in materia di circolazione 
stradale; 
 
Visti gli articoli 5, comma 3, 7, 20 e 37 del D.Lgs. n. 285 del 30.04.92 nonché i relativi articoli del 
Regolamento al Codice della Strada: 
 

ORDINA 
 

Per le premesse indicate in narrativa: 
 

� il divieto di sosta, con annessa rimozione forzata, a partire dalle ore 06:00 del giorno 31 
agosto 2025 e fino a cessate esigenze in entrambe le carreggiate di viale Kasman, nel tratto 
ricompreso tra la rotonda lato nord e la rotonda lato sud;   

� il divieto di circolazione a tutte le categorie di veicoli, ad esclusione dei veicoli autorizzati 
dall’organizzatore, dalle ore 08:00 alle ore 13:00 del giorno 31 agosto 2025, in entrambe le 



carreggiate di viale Kasman, nel tratto ricompreso tra la rotonda lato nord e la rotonda lato 
sud; 

� la sospensione del provvedimento di senso vietato in via Piacenza, altezza civico 243, per la 
direzione monti /mare, dalle ore 08:00 alle ore 13:00 del giorno 31 agosto 2025; 

� all’organizzatore dell’evento di provvedere a mettere in atto tutti i dispositivi di sicurezza 
previsti nel piano di gestione dell’evento, relativi all’interdizione della circolazione stradale, 
in particolare presidiando con propri volontari, muniti di capi ad alta visibilità gli stacchi 
lato ponente e levante che sboccano all’interno del circuito di gara; 

� all’organizzatore, in caso di necessità di accesso alla zona dell’evento, di consentire il 
transito di mezzi di soccorso; 
 

AVVERTE 

che gli organi di Polizia potranno disporre, al fine di garantire la sicurezza degli utenti della strada e 
dei partecipanti alla manifestazione, i contingenti provvedimenti necessari alla circolazione stradale 
e alla sosta nelle aree interessate all’evento e nelle vie limitrofe a quelle suindicate in base alle 
eventuali necessità che dovessero emergere; 

che le modifiche temporanee alla circolazione stradale saranno rese note mediante collocazione di 
apposita segnaletica verticale mobile esplicativa; 

che i trasgressori saranno sanzionati a norma di legge; 

che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 
Pretorio, ricorso al T.A.R. Liguria o, in alternativa, entro 120 giorni al Presidente della Repubblica 
con le modalità previste dalla vigente normativa.  

 
 
 
 Il Dirigente   
 Lanata Fabio / ArubaPEC S.p.A.   
 Documento firmato mediante firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 

  
 
 


		2025-08-21T12:25:28+0200
	Lanata Fabio




